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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 17 de Febrero de 2022

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA No.044-602-2022

OBJETO: SUMINISTRO DE JUGOS Y PRODUCTOS LACTEOS PARA LOS COMEDORES DE TROPA DE
LA BR3-BR8-BR29-BR23 Y CUANDO SEA REQUERIDO POR OTRA UNIJAD MILITAR Y/O DE NEGOCIO
DE LA REGIONAL SUROCCIDENTE.

ANTECEDENTES:
La Agencia Lcgistica de las Fusrzas Militares iricio el presente proceso de seleccion de acuerdo con la
siguiente informacién.

* CONTRATO IKTERADMINISTRATIVO: N 054- DIADG-LIFER 2021
= CLIENTE INTERNO: Abastecimiento

*  PRESUFUESTO: La suma ge MIL DDSCENTOS MILLGIVES DF P=OCS W/CTE ($1.200°000.000,00)
Incluidc VA,

* CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESIJPUESTAL: 3222 de! 26 de Enero de 2022 expedido por la Jefe
de Presupuesto de ia Agencia Logistica de ias Fuerzas Militares Regional Suroccidente.

=  PUBLICACION: 01 d= Telrao de 2020
* APERTURA: 09 de Febrero de 2022

* PLAZO DE EJECUCION: 31 de Diciembre del 2022

OFERTAS PRESENTADAS:

1. CBCB COMERCIALIZAMOS S.A.5.
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Carta de Presentacion X

Certificado de Existencia y Representacion Legal, no mayor a 30 dias X

Constancia de inscripcion Mercantil de! Estabiecimiento de Comercio. X

Registro Unico Tributario X

Certificado Aportes Parafiscales actualizado - o X

Garantia Seriedad de la Oferta por 2l 10% vigencia 90 cias X

Responsabilidades Fiscales de la Contraioria General d2 la Repubi ica X

actualizado i

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Procureduria General de la X

Nacién. Actualizado

Certificado de antecedentes judiciales X

Certificados y Copias de los Contratos Ejecutados X

Cedula X

Certificacién Bancaria — Formulario No. 4 X

Compromiso Anticorrupcion B X

Pacto de Confidencialidad X

Registro Unico de Proponentes, clasificacion de acuerdo al objeto del contrato X

nhabilidades e Incompatibilidades X

Precio de la oferta Formulario N/A

opia certificado visita de obra N/A

OBSERVACIONES:
El Comité Juridico Evaluador una vez revisadas la Unica oferta presentada por el oferente encontro lo siguiente:

El unico oferente que se presentd, cumple con la documertacion solicitada en el pliego definitivo del proceso de
Seleccion Abreviada por Subasta Inversa No. 014-002-2022.

Por lo antes expuesto el Comité Juridico evaluador HABILITA juridicamente a Unico oferente presentado:
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- MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL ~ =
o8 Lasequiidad 'y AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES ) A
Mindefensa AGENCIA LOGISTICA
esdetodos _fysszas mimanss”

VERIFICACION TECNICA

Santiago de Cali, 16 de Febrero de 2022

En desarrollo del proceso de seleccion abreviada de subasta inversa electrénica No. 014-002-2022
cuyo objeto es "SUMINISTRO DE JUGOS Y PRODUCTOS LACTEOS PARA LOS COMEDORES
DE TROPA DE LA BR3-BR8-BR29-BR23 Y CUANDO SEA REQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR Y/O DE NEGOCIO DE LA REGIONAL SUROCCIDENTE” y en cumplimiento del deber
de seleccién objetiva previsto en la normatividad vigente se verifico la siguiente informacion
allegada con la oferta presentada por la siguientes firma:

OFERENTE No.1
««««« -~ cBC
COMERCIALIZAMOS
¥ A ~ SAS
Yogur bolsa * 200 mi CUMPLE

2 Kumis bolsa * 200 ml CUMPLE

3 Leche bolsa * 200 mi UHT CUMPLE

4 Leche saborizada (fresa, vainilla, chocolate) x 200 m CUMPLE

5 Jugo citrus bolsa * 200 ml (Sabores surtidos) CUMPLE

6 Avena UHT x 200 ml CUMPLE

7 Yogurt con cereal x 170 gramos CUMPLE

8 Queso Campesino x Kilo CUMPLE

9 Queso tajado x 500 gramos CUMPLE

10 Gelatina lista para consumo vaso * 120 gramos CUMPLE

(sabores surtidos)
SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LAS
FICHAS TECNICAS ANEXAS. CUMPLE

REQUISITOS PARA COMERCIALIZADORES
Se deben entregar copias de los registros sanitarios de los
productos incluidos en el presente proceso de acuerdo al Articulo CUMPLE
41 del Decreto 3075 de 1997 modificada parcialmente por la
resolucion 2674 de 2013 que exige la OBLIGATORIEDAD DEL
REGISTRO SANITARIO VIGENTE para todo alimento que se
expenda directamente al consumidor bajo marca de fabrica. j

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

La sequridad AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES Y______

es de todos

S —

AGENCIA LOGISTICA
~QEREAS MILITARES

Presentar copia de certificado de fumigacién y desratizacion
emitido por entidad autorizada y certificada por la secretaria de
salud municipal o departamental de planta de proceso
(PRODUCTOR) y de establecimiento comercial
(COMERCIALIZADOR) vigente donde se mencionen los productos
aplicados y dosificaciones.

El oferente debe cumplir con normas de BPM y demas requisitos
establecidos en la resolucién 2674 de 2013,

Aportar copia de la certificacidn expedida por la ARL DE
COMERCIALIZADOR a la que se encuentren afiliados en la
vigencia 2021 para acreditar la existencia e implementacién de un
sistema de gestion de seguridad en el trabajo en cumplimiento al
Decreto 1072 de 2015 y segun las fases de implementacion
exigidas en la Resolucion 0312 de 2019, ésta debera certificar que
dicho sistema se encuentra en fase de seguimiento y plan de
mejora por lo que debera tener una valoracién
MODERADAMENTE ACEPTABLE O ACEPTABLE. Para el caso
de oferentes plurales (unién temporal, consorcio, o promesa de
sociedad futura) cada integrante debera acreditar individuaimente
la certificacién.

|

productor donde demuestre el vinculo comercial y que mencione
lo siguiente: distribucién autorizada de productos incluidos en las
especificaciones objeto del contrato, tiempo de relacion comercial
y vigencia

Si el oferente es comercializador debe anexar una certificacion del

—
CUMPLE
CUMPLE

o

E

I

f

CUMPLE ‘

|

|

|

i

|

|
CUMPLE

REQUISITOS PARA PEQUENOS PRODUCTORES: LEY 2046
DE 2020 - DECRETO 248 DE 2021

CERTIFICACION DE
PRODUCTOR
NACIONAL

_CONCLUSION

CUMPLE j

CONCLUSION: Una vez analizada la propuesta presentada por el oferente se concluye que:

El Oferente No. 1 CBC COMERCIALIZAMOS SAS CUMPLE con las especificaciones
técnicas habilitantes para continuar en el presente proceso de seleccion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

W\ML Aw&?

PD ANA MILENA ARIAS POSADA
Profesional de Catering

EMPRESA CERTIFIC ADVA
Certificate No.
LAT-0877
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